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Yttrande- Remiss av Riksgäldskontorets
delredovisning av uppdraget att utreda finansiering av
omhändertagande av kärntekniska restprodukter från
nya kärnkraftsreaktorer

Kommunstyrelsens beslut

Yttrandet översändstill Klimat- och näringslivsdepartementet som Oskarshamns kommunsyttrande

över remiss av Riksgäldskontorets delredovisning av uppdragetatt utreda finansiering av
omhändertagande av kärntekniska restprodukter från nya kärnkraftsreaktorer.

Jäv

Mathias Karlsson (KLP) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av beslutet.

Ärendet
Regeringen önskar synpunkter från Oskarshamns kommun på Riksgäldskontorets delredovisning av
uppdragetatt utreda finansiering av omhändertagande av kärntekniska restprodukter från nya

kärnkraftsreaktorer. Regeringen har gett Riksgäldskontoret (Riksgälden) i uppdrag att analysera

behovet av ändringari regelverket för finansieringen av omhändertagande av kärntekniska

restprodukter vid etablering av nya kärnkraftsreaktorer. I denna andra delredovisning lämnar
Riksgäldenlagförslag inklusive konsekvensanalys, förslag på hantering av programrisk och förslag
på nödvändiga lagändringari regelverket för att underlätta nyetablering av kärnkraftsreaktorer.

Utgångspunktenför förslagen harvarit att det befintliga finansieringssystemet kvarstår.

Yttrande

Oskarshamns kommunställer sig positiv till förslagen som lyfts i Riksgäldens delredovisning

gällande uppdragetatt utreda finansiering av omhändertagande av kärntekniska restprodukter från

nya kärnkraftsreaktorer. För boende och verksammai närheten av kärntekniska anläggningar är det
av största vikt att det finns en tydlighet kring hur använt kärnbränsle och kärnavfall hanteras och
förvaras.

I en av Novus nyligen genomförd lokal opinionsundersökning gällande inställning till ny kärnkraft fick
boende i Oskarshamns och dess sex grannkommunersvara på vad som ärviktigt att få information

om vid eventuell nybyggnation av kärnkraft i Oskarshamn. Det som flest angav, 48 260 av de

svarande,varvikten av att få information om hantering av avfallet från kärnkraftverken. Förslaget
som redovisas av Riksgälden och som utgårfrån att befintligt finansieringssystem kvarstår bedömer

Oskarshamns kommun skapar på övergripande nivå klarhet om finansiering och ekonomiskt ansvar.

Att det ändrasi befintlig lag och även tas fram en ny lag om finansiering av kärntekniska
restprodukter skaparen tydlig förväntan redani en tillståndsansökan om ny kärnkraft. Det i sin tur

hjälper en potentiell värdkommunför kärntekniska reaktorer att göra en sund bedömning av ansökan
med avseende på det kommunala vetot.

Oskarshamns kommunanserdet också positivt att det i lagförslaget om finansiering av kärntekniska

restprodukter för reaktorer som tagits i drift från den 1 juli 2026 i 3 8, punkt 8 och 9, tydliggörs att
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kommunerska få ekonomisk ersättning för dess kostnader. För en kommunärdetviktigt att
kontinuerligt och proaktivt kunna arbeta lokalt och regionalt med informations- och kunskapshöjande

insatseri frågor som rör hantering och förvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall.

Omhändertagande av avfallet är en nationell angelägenhet men det behöverfinnas ett lokalt och

regionalt engagemang och bred förståelse. Därför krävs det att ekonomiska incitamentfinns för de
lokala aktörerna. I ffågor om använt kärnbränsle och kärnavfall är det naturligt att det ekonomiska
incitamentet kommerfrån kärnavfallsfonden. Utan ett sådant stöd finns en risk att kommunertvingas
omfördela resurser från sin kärnverksamhet, såsom omsorg och skola, för att hantera frågor

koppladetill använt kärnbränsle och kärnavfall.

Konsekvenserför barn och unga

Förslaget bedömsinte få några direkta konsekvenserför barn och unga.

Ärendets behandling
I ett tjänsteutlåtande från kansli- och utvecklingsenhetenföreslås att yttrandet översändstill Klimat-
och näringslivsdepartementet som Oskarshamns kommunsyttrande över remiss av
Riksgäldskontorets delredovisning av uppdraget att utreda finansiering av omhändertagande av

kärntekniska restprodukter från nya kärnkraftsreaktorer.

Dagens sammanträde

Ordförandenställer proposition på förslaget från kansli- och utvecklingsenheten och finneratt
kommunstyrelsen beslutarbifalla detta.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande
Missiv

Skickastill

Klimat- och näringslivsdepartementet
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